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1 Führzügel WB

Preis der Fa. Seidels Galloppsprung

1. Frieda Kreimer (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Dolores 165283 8.00P

2. Filla van Acken (ZRFV Ahaus e.V.) De Finessa262 7.60P

2/1 Reiter WB Schritt Trab Galopp nur für Mädchen

Preis der Fa. Wolbers, Gronau

1. Kim Nowak (RFV Ochtrup e.V.) Holly Hunter 4382 8.00P

2. Greta Kreimer (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Dolores 165283 7.60P

3. Henrike Kamphuis (RUFV Isterberg e.V.) Diamond Dust273 6.70P

4. Alexa Terdenge (LZRFV Gronau e.V.) Lou738 6.50P

2/2 Reiter WB Schritt Trab Galopp nur für Mädchen

Preis der Fa. Beka, Gronau

1. Lina Wantia (RV Vreden e.V.) Lolle655 7.00P

2. Lina Hüsing (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e) Geronimo651 6.80P

3. Lilith Krabbe (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Bienchen42659 6.70P

3 Reiter WB Schritt Trab Galopp nur für Jungen

Preis der Fa. Schültings Futterkontor, Gronau

1. Robin Loppnow (RV Velen e.V.) Prinzess652 7.30P

4 Springreiter WB

Preis der Fa. Garten- und Landschaftsbau Terdenge, Gronau

Preis der Fa. Sportpicsell, Gronau

1. Greta Kreimer (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Dolores 165283 7.80P

2. Mia Schmidt (ZRFV Legden e.V.) Bonny 86466 7.70P

3. Lilith Krabbe (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Bienchen42659 7.50P

4. Meike Wilmers (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Sir Cantaro588 7.40P

5. Fiete Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Carlotta746 7.00P

5.  Luca Sophie Sablowski (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) First Lady747 7.00P

7. Timea Hoffeld (ZRFV Legden e.V.) Passion of Onyx669 6.90P

5 Dressur WB

Preis der Fa. Point-S Reifen Kamps, Gronau

Preis der Allianz Versicherung Subgang, Gronau

1. Jana Loppnow (RV Velen e.V.) Prinzess652 7.80P

2. Jil Dickmänken (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Fibach H673 7.60P

3. Elisa Cluse (RV Vreden e.V.) Quintano 33679 7.50P

4. Lena Kocks (LZRFV Gronau e.V.) Carvalor115 7.40P

5. Gesine Pauls (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Quimbaya 6531 7.30P

6. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44445 7.20P

6. Lena Kaufmann (ZRFV Heiden e.V.) Giaccomo 44355 7.20P

8. Tabea Scheidle (RV Vreden e.V.) Rondevous de noir744 7.10

9. Maria Beltermann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Faris RR321 7.00

10. Carla Wantia (RV Vreden e.V.) Prinzeß 35516 6.90

11. Denise Hemme (RSG Schüttorf e.V.) Surprise 175610 6.70

12. Merle Nießing (ZRFV Borken e.V.) Wester Aikema's Nadeem743 6.10

13. Monica Wiese (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe) Equra740 5.90

14. Sophia Hoffmann (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe) California 77741 5.80

15. Franziska Kleine Vennekate (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Omo on my own681 5.70

16. Tina Küpers (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Dream boy742 5.50

17. Lisa Gerwens (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ginger 882683 4.90

6 Dressur WB

Preis der Fleischerei Burchert, Gronau

Preis der Fa. Wilming, Epe

1. Lena Kaufmann (ZRFV Heiden e.V.) Giaccomo 44355 7.80P

2. Jana Loppnow (RV Velen e.V.) Prinzess652 7.60P

3. Carla Wantia (RV Vreden e.V.) Prinzeß 35516 7.50P

3. Denise Hemme (RSG Schüttorf e.V.) Surprise 175610 7.50P

5. Elisa Cluse (RV Vreden e.V.) Quintano 33679 7.30P

6. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44445 7.20P

6. Maria Beltermann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Faris RR321 7.20P

8. Jil Dickmänken (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Fibach H673 7.10

9. Lena Kocks (LZRFV Gronau e.V.) Carvalor115 7.00

10. Gesine Pauls (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Quimbaya 6531 6.90
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11. Markus Blaue (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Sir Cantaro588 6.80

12. Tabea Scheidle (RV Vreden e.V.) Rondevous de noir744 6.60

13. Carla Miethe (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Magistral 2470 6.50

14. Julia Doods (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Fernando 472326 6.40

15. Franziska Kleine Vennekate (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Omo on my own681 6.20

16. Tina Küpers (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Dream boy742 6.00

17. Merle Nießing (ZRFV Borken e.V.) Wester Aikema's Nadeem743 5.80

18. Lisa Gerwens (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ginger 882683 5.50

7 Stilspring WB -mit Erlaubter Zeit

Preis der Bäckerei Duesmann, Gronau

Preis der Fa. Holzmarkt Wigbels, Epe

1. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Quintess 6533 8.00P

2. Ina Doetkotte (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Compagnon 10201 7.80P

3. Emma Klaaßen (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Leonie 224422 7.70P

4. Charlotte Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Diamond Blue 5271 7.60P

4. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Montreal 62486 7.60P

6. Merle Rewer (ZRFV Ahaus e.V.) Alando O13 7.50P

6. Isabel Wüller (ZRFV Legden e.V.) Ideefix 2686 7.50P

8. Merle Rewer (ZRFV Ahaus e.V.) Kavala 2397 7.40P

9. Annabell Bruns (RV Velen e.V.) Quadrant 2684 7.30P

10. Isabell Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Carlotta 283110 7.20

10. Marieke Wantia (RV Vreden e.V.) Miraoh's Malheur475 7.20

10. Meike Tibbe (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Levito658 7.20

13. Florin Rosing (ZRFV Heiden e.V.) Dschingis Boy298 7.10

13. Felix Backmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Kerball398 7.10

15. Linus Ahling (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Home Boy 3384 7.00

15. Anna Sophie Weichert (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Clinton 67662 7.00

17. Nele Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Pialotta 27506 6.90

18. Jil Dickmänken (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Fibach H673 6.70

19. Carla Große Hündfeld (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Sunny Checko609 6.50

20. Lena Kocks (LZRFV Gronau e.V.) Carvalor115 6.20

21. Maria Beltermann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Vanilla Cream625 5.80

22. Katharina Ahling (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Calimba de Luna R81 5.50

23. Christine Hulzebosch (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Omo on my own681 3.60

8 Standard Spring WB

Preis der Fa. Gatz Schlafsysteme, Bad Bentheim

Preis des Gasthof Driland, Gronau

1. Nele Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Pialotta 27506 0.00 / 40.87P

2. Charlotte Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Diamond Blue 5271 0.00 / 45.08P

3. Merle Rewer (ZRFV Ahaus e.V.) Kavala 2397 0.00 / 45.60P

4. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Montreal 62486 0.00 / 47.60P

5. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Quintess 6533 0.00 / 48.13P

6. Felix Backmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Kerball398 0.00 / 48.24P

7. Isabel Wüller (ZRFV Legden e.V.) Ideefix 2686 0.00 / 48.97P

8. Maxine Decker (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Quirilla xx536 0.00 / 50.64P

9. Jil Dickmänken (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Fibach H673 0.00 / 52.68

10. Isabell Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Carlotta 283110 0.00 / 52.83

11. Laurine-Anna Röse (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Fernando 714327 0.00 / 54.11

12. Meike Tibbe (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Levito658 0.00 / 55.87

13. Maria Beltermann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Vanilla Cream625 0.00 / 57.49

14. Julia Krajnc (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Heidi 650376 0.00 / 63.04

15. Katharina Ahling (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Calimba de Luna R81 0.00 / 63.65

16. Linus Ahling (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Home Boy 3384 0.00 / 64.02

17. Marieke Wantia (RV Vreden e.V.) Miraoh's Malheur475 0.00 / 64.18

18. Anna Sophie Weichert (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Clinton 67662 0.00 / 65.35

19. Gesine Pauls (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Quimbaya 6531 7.00 / 79.07

20. Ina Doetkotte (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Compagnon 10201 8.00 / 53.44

21. Carla Große Hündfeld (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Sunny Checko609 16.00 / 61.82

22. Lena Kocks (LZRFV Gronau e.V.) Carvalor115 16.00 / 66.78

9 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Fa. Druckpunkt, Epe

Preis der Fa. Brockhues & Engelke, Gronau

1. Manuela Peters (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Yiana646 7.70P

2. Christine Sibbing (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Racket 6540 7.60P

3. Jessica Gröne (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Polano 4510 7.50P

4. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Romy Lou K554 7.40P

4. Kirsten van der Valk (ZRFV Heiden e.V.) Vienna 93631 7.40P

6. Sabine Gripshöver (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Rockybalboa551 7.30P

7. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Florentine 108338 7.20P
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8. Marina Hollekamp (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Vapiano CST626 7.10P

8. Alina Wernsmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wobke 2644 7.10P

10. Katharina Birkner (ZRFV Heiden e.V.) Lenny 47419 7.00

10. Jana Gerwing (RV Vreden e.V.) Roachford549 7.00

12. Leandra Niemeyer (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Edita 9305 6.80

13. Ann-Sophie Lammers (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Anubis 3325 6.70

14. Alina Wernsmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Fandango 274320 6.60

15. Katharina Katschker (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Da Vinci d'estate251 6.50

15. Selina Möller (LZRFV Gronau e.V.) Siva 10592 6.50

17. Carla Miethe (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Magistral 2470 6.40

17. Jennifer Froning (RFV Emsdetten e.V.) Ringo Star 27548 6.40

19. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dawinja 5261 6.30

20. Angelina Rahn (RV Velen e.V.) Sissi 789590 6.20

21. Anne Gesenhues Dr. (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Bon Voyage 3463 6.00

22. Christina Thesing (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Silence 18585 5.80

23. Britta Borchert (LZRFV Gronau e.V.) Stella Artios666 5.70

24. Annika Brunn Dr. (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Titania 38674 5.60

25. Julia Doods (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Fernando 472326 5.50

26. Charlotte Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Crown Classic Sign240 5.30

10 Dressurprüfung Kl.A**

Preis der Fa. Hagebau Frieling, Epe

Preis der Fa. Sipex, Ahaus

1. Katharina Birkner (ZRFV Heiden e.V.) Lenny 47419 8.20P

2. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Romy Lou K554 8.00P

3. Charlotte Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Crown Classic Sign240 7.80P

4. Kirsten van der Valk (ZRFV Heiden e.V.) Vienna 93631 7.60P

5. Jessica Gröne (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Polano 4510 7.50P

6. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dawinja 5261 7.30P

7. Ann-Sophie Lammers (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Anubis 3325 7.10P

8. Fabienne Roß (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) HET Askaban379 7.00

8. Alina Wernsmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wobke 2644 7.00

10. Stefanie Laumann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Epo 3312 6.90

10. Sabine Gripshöver (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Rockybalboa551 6.90

12. Leoni Behmer (RV Rhede e.V.) Adde Mich8 6.80

12. Manuela Peters (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Yiana646 6.80

14. Leandra Niemeyer (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Edita 9305 6.70

15. Michaela Deitert (ZRFV Schöppingen e. V.) Florentine 108338 6.60

15. Melissa Lütfrink (RV Rhede e.V.) Herzchen 10378 6.60

17. Marina Hollekamp (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Vapiano CST626 6.40

18. Jana Gerwing (RV Vreden e.V.) Roachford549 6.30

19. Klara Tophof (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornifesto224 5.90

20. Lena Kocks (LZRFV Gronau e.V.) Carvalor115 5.60

11 Dressurprüfung Kl.L* Kand.

Preis der Fa. Altex, Epe

Preis der Fa. E. Niehoff Bautenschutz, Gronau

1. Eva Pels (ZRFV Heiden e.V.) Gretel 79369 686.00P

2. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Royal Touch 34558 659.50P

3. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Masepulany473 651.00P

4. Aileen Biermann (RV Rhede e.V.) Rock me 8550 635.50P

5. Leandra Niemeyer (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Edita 9305 634.00P

6. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Don Valentino 15289 632.50

7. Mareen Schmitz (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Captain 3099 631.50

8. Lisa-Marie Wittlerbäumer (ZRFV Ahaus e.V.) Saint Tropez 19562 631.00

9. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Montaya481 630.50

10. Linda Arndt (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Sir Carl 2589 616.00

11. Hans-Hermann Klapsing (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Shakiro 13579 614.00

12. Saskia Wesselmeier (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dawinja 5261 596.00

13. Jennifer Froning (RFV Emsdetten e.V.) Ringo Star 27548 591.50

14. Simone Hungerkamp (RV Rhede e.V.) Semper Fidem575 586.50

12 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Fa. IAFG -Thomas Enge, Kassel

1. Aileen Biermann (RV Rhede e.V.) Rock me 8550 761.00P

2. Eva Pels (ZRFV Heiden e.V.) Gretel 79369 759.50P

3. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Masepulany473 750.00P

4. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Fortuna 408341 747.00P

5. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Royal Touch 34558 745.50

6. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Don Valentino 15289 728.00

7. Lisa-Marie Wittlerbäumer (ZRFV Ahaus e.V.) Saint Tropez 19562 717.00

8. Mona Klingenberg (RFV St. Georg Werne e. V.) Sotomayor598 700.50
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9. Mona Klingenberg (RFV St. Georg Werne e. V.) Dulcinea 37301 691.00

13 Reitpferdeprüfung

Preis der Fa. Landhandel Althues, Gronau

Preis der Schreinerei Kötter, Epe

1. Eva-Maria Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Belltitia52 7.70P

2. Mareen Schmitz (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Fabulous Findus317 7.60P

3. Eva-Maria Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Tanzmaus T612 7.50P

4. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Salitos SP563 7.30P

14 Reitpferdeprüfung

Preis der Fa. Balance Kosmetik, Gronau

Preis der Wäscherei Beine, Gronau

1. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Quentin vZ527 7.80P

2. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Belljosie S51 7.70P

2. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Sarotti No.1573 7.70P

4. Nina Micheel (RFV Emsdetten e.V.) Freitag 31344 7.60P

5. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) It's Quentin392 7.20

6. Katja Behrendt (Pferdesport- und Zuchtverein Wettri) Fiderhit 3330 7.10

7. Anna Kowalski (ZRFV Altenrheine e.V.) Arminius K33 7.00

7. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Dancing Queen 206257 7.00

9. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Hollywood 65383 6.90

9. Marina Hollekamp (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Narnia Deluxe489 6.90

15 Springprüfung Kl.A** Einzelwertung

Preis der Fa. Engbers Moden, Gronau

1. Ylvi Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Hexe WE381 0.00 / 47.33P

2. Jana Reuß (ZRFV Legden e.V.) Sunny Bloody Mary608 0.00 / 51.96P

3. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Sambuco 29564 0.00 / 53.58P

4. Laura Weßeling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia27 0.00 / 53.98P

5. Jana Spalink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335413 0.00 / 54.69P

6. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Choupo Moting163 0.00 / 56.67P

7. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Quintess 6533 0.00 / 57.38P

8. Jana Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix360 0.00 / 57.77P

9. Britta Borchert (LZRFV Gronau e.V.) Stella Artios666 0.00 / 59.06

10. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Berlinale D55 0.00 / 59.78

11. Ann-Sophie Lammers (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Shaddow 14577 1.00 / 66.01

12. Emma Hofste (LZRFV Gronau e.V.) Zalsa HS647 1.00 / 67.62

13. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arielle 35230 4.00 / 52.57

14. Liz Sattler (LZRFV Gronau e.V.) Limbo 157431 4.00 / 54.86

15. Fabienne Niehues (LZRFV Gronau e.V.) Pylades Casanova727 4.00 / 56.04

16. Nadja Rössler (ZRFV Ahaus e.V.) Casanova MN689 4.00 / 59.09

17. Leonie Tangenberg (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Valdastico622 4.00 / 59.45

18. Emma Klaaßen (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Leonie 224422 4.00 / 60.46

19. Lena Heßling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ed van de Zeshoek304 4.00 / 61.01

20. Pia Bellmann (RV Velen e.V.) Cimberly SB170 6.00 / 71.11

21. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Lancelot RR411 8.00 / 62.27

22. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Euer Exzellenz721 12.00 / 57.52

23. Alissa Deters (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Campari Kiara Lou92 27.00 / 92.22

16

Preis der Fa. Engbers Moden, Gronau

0. Alissa Deters (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Campari Kiara Lou92

0. Pia Bellmann (RV Velen e.V.) Cimberly SB170

0. Jana Reuß (ZRFV Legden e.V.) Sunny Bloody Mary608

16 Mannsch.Springprüfung Kl.A** mit 1 Umlauf

Preis der Fa. Engbers Moden, Gronau

RV Gronau II1. Su MA: 0.00/172.42

Lina Renström Berlinale D55P

Ivy Schroer Sambuco 29564P

Britta Borchert Stella Artios666P

RV Gronau - Epe2. Su MA: 4.00/163.93

Laura Weßeling Aquillia27P

Ida Kottig Arielle 35230P

Lena Heßling Ed van de Zeshoek304P

Vivien Benölken Quintess 6533P
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RV Gildehaus - Bentheim3. Su MA: 4.00/170.81

Jule Feldhaus Choupo Moting163P

Jana Spalink Lando 335413P

Emma Klaaßen Leonie 224422P

Leonie Tangenberg Valdastico622P

RV Gronau I4. Su MA: 5.00/180.25

Jana Schiballa GK Lacroix360P

Liz Sattler Limbo 157431P

Emma Hofste Zalsa HS647P

Fabienne Niehues Pylades Casanova727P

RV Ruenberg Gronau5. Su MA: 9.00/175.61

Ylvi Breulmann Hexe WE381

Marlene Breulmann Lancelot RR411

Ann-Sophie Lammers Shaddow 14577

17 Pony Dressur WB

Preis der Fa. Reisebüro Lück, Epe

Preis der Fa. Robert Meyer Catering, Epe

1. Ricarda Henning (RFV Reken e.V.) Twister 177617 7.30P

2. Sophie Drews (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Nivist726 7.00P

3. Giuliana Brockhaus (RV Vreden e.V.) Arts Daily Overknees36 6.90P

4. Keira Büld (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Twingo 12616 6.70P

4. Lisa Teschner (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Marcy664 6.70P

18 Pony Dressur WB

Preis der Fa. Ternowski, Gronau

Preis der Gaststätte Dinkelhof, Gronau

1. Sophie Drews (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Nivist726 7.60P

2. Giuliana Brockhaus (RV Vreden e.V.) Arts Daily Overknees36 7.40P

3. Lisa Teschner (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Marcy664 7.10P

4. Emily Eilering (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Bacardi 17441 7.00P

4. Ricarda Henning (RFV Reken e.V.) Twister 177617 7.00P

19 Pony -Stilspring WB mit Erlaubter Zeit

Preis der Podologie Jessica Melzig, Gronau

Preis der Fa. Reitsport Büscher, Ahaus

1. Alissa Deters (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Sheryl 3710 7.80P

2. Liz Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Rafiness 16542 7.60P

3. Felix Meiß (ZRFV Legden e.V.) It takes two391 7.50P

4. Lenya Bröckel (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Binie Bo739 7.40P

5. Keira Büld (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Twingo 12616 7.30P

6. Barbara Klöpper (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Geertje 4353 7.20

6. Maxi Margarethe van der Kamp (RFV Ochtrup e.V.) Monard Tick Tock665 7.20

8. Kim Nowak (RFV Ochtrup e.V.) Holly Hunter 4382 7.10

9. Anna Sophie Weichert (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Nashville's First Lady WH663 7.00

10. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Levado 17424 6.90

11. Mia Schmidt (ZRFV Legden e.V.) Bonny 86466 6.80

12. Annika Schöpper (LZRFV Gronau e.V.) Lesley's Boy423 6.70

13. Helena Frieling (ZRFV Legden e.V.) Vidalgo 5630 6.60

13. Vivien Kollenberg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Akado von Kobold649 6.60

20 Pony Standard Spring WB

Preis  der Fa. Heming & Meckmann, Epe

Preis der Fa. Stahlbau Benning, Epe

--VORL.STARTERLISTE--

1. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Levado 17424 0.00 / 40.35P

2. Helena Frieling (ZRFV Legden e.V.) Vidalgo 5630 0.00 / 41.06P

3. Vivien Kollenberg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Akado von Kobold649 0.00 / 45.23P

4. Mia Schmidt (ZRFV Legden e.V.) Bonny 86466 0.00 / 48.31P

5. Barbara Klöpper (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Geertje 4353 0.00 / 50.11P

6. Felix Meiß (ZRFV Legden e.V.) It takes two391 0.00 / 50.38

7. Annika Schöpper (LZRFV Gronau e.V.) Lesley's Boy423 0.00 / 60.04

8. Liz Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Rafiness 16542 4.00 / 39.91

9. Maxi Margarethe van der Kamp (RFV Ochtrup e.V.) Monard Tick Tock665 4.00 / 46.79
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10. Lenya Bröckel (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Binie Bo739 4.00 / 51.02

11. Alissa Deters (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Sheryl 3710 4.00 / 52.70

12. Anna Sophie Weichert (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Nashville's First Lady WH663 4.00 / 52.72

13. Keira Büld (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Twingo 12616 4.00 / 56.96

21 Pony Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Fa. Autohaus Smit, Gronau

Preis der Spedition Brömmelhaus, Ahaus

1. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Didi's Darling B277 7.70P

2. Liz Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Limited Edition 88432 7.60P

3. Florin Rosing (ZRFV Heiden e.V.) Romee 7553 7.50P

4. Melissa Beckmann (RV Velen e.V.) Dream little Girl M.B.297 7.40P

5. Fabienne Roß (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) HET Askaban379 7.20

6. Malin Steinbach (RV Rhede-Krommert e. V.) Nepomuck S.W.494 7.00

7. Nele Große-Vehne (RV Rhede e.V.) Showtime 55583 6.90

8. Ylvi Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wanda P639 6.60

9. Lea Klassert (ZRFV Riesenbeck e.V.) Delory vom feinen Lord263 6.50

10. Antonia Avramidis (ZRFV Legden e.V.) Ams Melodie D670 6.40

11. Melina Loock (ZRFV Borken e.V.) Casillas 9120 6.30

12. Giuliana Brockhaus (RV Vreden e.V.) Arts Daily Overknees36 5.90

22 Pony Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Fa. Autohaus Vortkamp, Gronau

Preis der Fa. KFZ-Technik Overbeck, Epe

1. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Didi's Darling B277 7.70P

2. Florin Rosing (ZRFV Heiden e.V.) Romee 7553 7.50P

3. Fabienne Roß (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) HET Askaban379 7.40P

4. Antonia Avramidis (ZRFV Legden e.V.) Ams Melodie D670 7.30P

5. Melissa Beckmann (RV Velen e.V.) Dream little Girl M.B.297 7.00

5. Nele Große-Vehne (RV Rhede e.V.) Showtime 55583 7.00

7. Giuliana Brockhaus (RV Vreden e.V.) Arts Daily Overknees36 6.90

8. Melissa Lütfrink (RV Rhede e.V.) Herzchen 10378 6.80

9. Ylvi Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wanda P639 6.40

10. Liz Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Limited Edition 88432 5.90

11. Emily Eilering (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Bacardi 17441 5.50

23 Ponystilspringprüfung Kl.A**

Preis der LVM Versicherung  G. Schmeing, Gronau

Preis der Fa. Gerwens Lackierservice, Epe

1. Adrian Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26389 7.70P

2. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira477 7.60P

3. Luzie Jüttner (RFV Greven e.V.) Magics First Lady469 7.50P

3. Lisanne Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Nobel Girl 3499 7.50P

5. Lisanne Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Pagena 71502 7.40P

6. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Maffic468 7.30P

6. Antonia Avramidis (ZRFV Legden e.V.) Ams Melodie D670 7.30P

8. Lea Bublitz (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Bonito 41265 7.20

8. Florin Rosing (ZRFV Heiden e.V.) Romee 7553 7.20

10. Ylvi Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wanda P639 7.10

11. Alissa Deters (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Campari Kiara Lou92 6.90

11. Sandra Nieland (ZRFV Legden e.V.) Diamant 521270 6.90

11. Arne Siebelt (RV Rhede e.V.) Flora B 2337 6.90

14. Ylvi Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Hexe WE381 6.40

15. Sophie Damhuis (LZRFV Gronau e.V.) Die-Da E WE279 6.00

16. Luzie Jüttner (RFV Greven e.V.) Hale Bob 15372 5.00

24 Ponyspringprüfung Kl.A**

Preis der Fa. Herren-Mode-Eck Wissing, Epe

Preis der Fa. Stassek Diversit, Ahaus

1. Adrian Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Iron 26389 0.00 / 41.60P

2. Ylvi Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Hexe WE381 0.00 / 42.67P

3. Antonia Avramidis (ZRFV Legden e.V.) Ams Melodie D670 0.00 / 43.83P

4. Lea Bublitz (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Bonito 41265 0.00 / 48.26P

5. Lisanne Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Pagena 71502 4.00 / 41.53P

6. Constanze Klokkers (RFV Billerbeck e.V.) Maffic468 4.00 / 42.15P

7. Luzie Jüttner (RFV Greven e.V.) Hale Bob 15372 4.00 / 43.15

8. Florin Rosing (ZRFV Heiden e.V.) Romee 7553 4.00 / 43.59

9. Luzie Jüttner (RFV Greven e.V.) Magics First Lady469 4.00 / 44.21

10. Alissa Deters (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Sheryl 3710 4.00 / 45.25

11. Lisanne Steinigeweg (RFV Borghorst e.V.) Nobel Girl 3499 4.00 / 48.11
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12. Arne Siebelt (RV Rhede e.V.) Flora B 2337 4.00 / 52.31

13. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira477 4.00 / 61.09

14. Sandra Nieland (ZRFV Legden e.V.) Diamant 521270 8.00 / 39.83

15. Malin Steinbach (RV Rhede-Krommert e. V.) Nepomuck S.W.494 16.00 / 60.66

25 Ponyspringprüfung Kl.A** m.St.

Preis der Provinzial Versicherung B. Schmeing, Ahaus

Preis der Fa. Perfekt Carwash GmbH, Gronau

1. Ylvi Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Hexe WE381 *0.00 / 33.63P

2. Arne Siebelt (RV Rhede e.V.) Flora B 2337 *4.00 / 39.75P

3. Nina Schaten (ZRFV Legden e.V.) Miss Mira477 *4.00 / 41.18P

4. Lea Bublitz (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Bonito 41265 *12.00 / 40.96P

5. Antonia Avramidis (ZRFV Legden e.V.) Ams Melodie D670 4.00 / 59.97P

6. Sandra Nieland (ZRFV Legden e.V.) Diamant 521270 4.00 / 62.26P

7. Florin Rosing (ZRFV Heiden e.V.) Romee 7553 553.00 / 82.08P

26 Springpferdeprüfung A*

Preis der Fa. Arends Transporte GmbH, Gronau

Preis der Fa. Kleine-Ruse, Gronau

1. Cristin Dirks (RUFV Isterberg e.V.) Last Angel414 7.60P

2. Luisa Kühlkamp (LZRFV Gronau e.V.) Costa Concordia231 7.50P

3. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Equiva Girl718 7.00P

4. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Curt lele247 5.10P

5. Cristin Dirks (RUFV Isterberg e.V.) Lobster 52443 5.00

5. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Carla 240700 5.00

7. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Black Pepper 1159 4.90

27 Springpferdeprüfung A**

Preis der Fa. Baumaschinen Lanfer, Gronau

Preis der Fa. WE-KR d.o.o., Oberhausen

1. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Lady in Red 19407 8.00P

2. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) S.M. Beezie720 7.70P

3. Aron Petuchovski (ZRUFV Salzbergen e.V.) Lusannne736 7.40P

4. Luisa Kühlkamp (LZRFV Gronau e.V.) Costa Concordia231 7.30P

5. Marleen Mensing (ZRFV Ahaus e.V.) Looping Louie 16446 7.20P

6. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Farfalla 11706 7.00P

7. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Curt lele247 6.80

8. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Chopard 25162 6.70

9. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Carla 240700 6.50

10. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Ambassador 74737 6.30

11. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Black Pepper 1159 5.90

12. Chiara Schmitz (LZRFV Gronau e.V.) Princess of Liberty 3514 5.80

13. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Count to ten233 5.70

13. Cristin Dirks (RUFV Isterberg e.V.) Last Angel414 5.70

15. Cristin Dirks (RUFV Isterberg e.V.) Lobster 52443 5.00

28 Springpferdeprüfung A**

Preis der Sportpferde Heckmann, Isterberg

Preis der Tierarztpraxis Hellmann, Ahaus

1. Vanessa Podszus (RUFV Isterberg e.V.) Anton W 424 8.20P

2. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Luke Lemon462 8.00P

3. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Luidor 24719 7.90P

4. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Explosiv TV316 7.80P

5. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Charles 97152 7.70P

5. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Princess Blue 2513 7.70P

5. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Carpa Rubin695 7.70P

8. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Coco Mercedes189 7.60P

9. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Calato 978 7.50P

9. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Last Call 3415 7.50P

11. Michael Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Farfalla 11706 7.40

12. Marleen Mensing (ZRFV Ahaus e.V.) Looping Louie 16446 7.20

12. Andre Harking (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Luise 102667 7.20

14. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Petite Louise505 7.10

14. Ibrahim Alkhalil Amiri (Voltigier-u Reitzentrum Schöppingen) Sissy-Jean591 7.10

16. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Comfilya P690 7.00

17. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Serafine 8576 6.90

18. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Chicca de la Luna A159 6.70

19. Marita Borgmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Monte's Matilda483 6.40

19. Aron Petuchovski (ZRUFV Salzbergen e.V.) Lusannne736 6.40

21. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Chaccomo 12144 5.80
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22. Tanja Schemmick (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Coraya Bay219 5.70

23. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Constantin 110211 5.40

24. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) Lili' uokalani697 5.00

25. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Ambassador 74737 4.80

29 Springpferdeprüfung L Geschlossene Prüfung

Preis der Schwäbisch Hall - Franz Herking, Gronau

Preis  Hufbeschlag Frank Boerhof, Bad Bentheim

1. Isabel Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) D-Cityse249 7.80P

2. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Cellestino 8140 7.70P

3. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Welkom640 7.60P

4. Tanja Schemmick (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Borelli T67 7.20P

5. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Explosiv TV316 7.10

6. Tanja Schemmick (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Coraya Bay219 6.90

7. Marita Borgmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Monte's Matilda483 6.80

8. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Lady in Red 19407 6.70

8. Andre Harking (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Luise 102667 6.70

10. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Champino el Captain146 6.20

11. Jasmin Rekers (RUFV Isterberg e.V.) Van Canto624 5.90

30 Springpferdeprüfung L

Preis der Zahnarztpraxis Nagel, Gronau

Preis des Turnier- und Ausbildungsstall Klaas, Gronau

1. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Pluto 75713 8.70P

2. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Cantugenos98 8.50P

3. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) SIG Chiari691 8.40P

4. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Last Call 3415 8.20P

5. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Ferstlhof's Athletica328 8.10P

6. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Chuck Chai166 8.00P

7. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Insallah S388 7.90P

8. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Montellino 2484 7.80P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Tilda Summerkiss615 7.80P

10. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Abercrombie B2 7.70P

11. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ludo WS459 7.60

11. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Luke Lemon462 7.60

11. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Petite Louise505 7.60

14. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Criador Bianco237 7.50

14. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Carpa Rubin695 7.50

16. Wiktoria Bedynska (RUFV Isterberg e.V.) Enjoy 117716 7.40

17. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Serafine 8576 7.30

18. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Constantin 110211 7.10

18. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Lino Van't Roosakker434 7.10

20. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Lubbeck454 6.80

21. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Copin's Boy216 6.30

22. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Princess Blue 2513 6.20

23. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) CC Top de Cologne131 6.00

23. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Comfilya P690 6.00

25. Vanessa Podszus (RUFV Isterberg e.V.) Anton W 424 5.00

31 Springpferdeprüfung M*

Preis der Fa. Göcke Umformtechnik, Ahaus

1. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Pluto 75713 8.60P

2. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Lordino 17447 8.30P

3. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ludo WS459 7.90P

4. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Ferstlhof's Athletica328 7.80P

5. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Chuck Chai166 7.70P

5. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Gitty Gold359 7.70P

5. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Montellino 2484 7.70P

8. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Criador Bianco237 7.60

8. Isabel Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) D-Cityse249 7.60

10. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Insallah S388 7.50

10. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Forry Fox712 7.50

12. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Tilda Summerkiss615 7.30

13. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Abercrombie B2 7.20

13. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Lubbeck454 7.20

13. Wiktoria Bedynska (RUFV Isterberg e.V.) Enjoy 117716 7.20

16. Dennis Albers (RFV Greven e.V.) CC Top de Cologne131 7.00

16. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) SIG Chiari691 7.00

18. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Casimir NH121 6.80

19. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Copin's Boy216 5.00
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32/1 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Abt.  Preis der Fa. Gerwens & Schiballa Elektro GmbH

2. Abt. Preis der Tischlerei Jens Weidemüller, Gronau

1. Annabelle Beyer (ZRFV Legden e.V.) Montreal 62486 8.40P

2. Beate Rickhof (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Graciella 53365 8.10P

3. Sarah Hilbig (RUFV Isterberg e.V.) Cupido 58245 7.90P

4. Lars Heßling (RV Rhede e.V.) Zukunft 26648 7.70P

5. Jana Spalink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335413 7.40P

6. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arielle 35230 7.20P

7. Victoria Frieler (RV Vreden e.V.) Alienor de Menardiere15 7.10P

7. Annabell Bruns (RV Velen e.V.) Quadrant 2684 7.10P

9. Timo Göcking (RFV Greven e.V.) Contador 50212 6.90

9. Liz Große Voß (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Diva 522281 6.90

9. Jana Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix360 6.90

9. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Lancelot RR411 6.90

9. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Shirley Sue 5582 6.90

14. Merle Rewer (ZRFV Ahaus e.V.) Alando O13 6.80

14. Michelle Einck (RV Velen e.V.) Cadeau 4973 6.80

14. Leonie Tangenberg (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Valdastico622 6.80

14. Mareen Schmitz (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Vanilla Cream625 6.80

18. Laura Weßeling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia27 6.70

18. Marie Ganten (ZRFV Gescher e.V.) Eliane-Ella310 6.70

18. Marieke Wantia (RV Vreden e.V.) Miraoh's Malheur475 6.70

18. Carla Große Hündfeld (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Sunny Checko609 6.70

22. Alice Bossink (RFV Ochtrup e.V.) Nimu L'Enchante497 6.60

22. Emma Hofste (LZRFV Gronau e.V.) Zalsa HS647 6.60

24. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Farfalla 11706 6.30

25. Britta Borchert (LZRFV Gronau e.V.) Stella Artios666 6.20

26. Gina Sophie Schütte (RUFV Wietmarschen) Ally 2216 5.40

27. Emily Hyams (ZRFV Altenberge e. V.) El Bumble Boy307 5.20

28. Chiara Schmitz (LZRFV Gronau e.V.) Princess of Liberty 3514 4.70

29. Julia Doods (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Fernando 472326 4.50

30. Inga Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Beverly 81705 4.40

31. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Cascallina119 3.70

32. Emily Hyams (ZRFV Altenberge e. V.) Balourina 243 3.00

33. Anna Lüdke (ZRFV Altenrheine e.V.) Remember me 63545 2.20

34. Inga Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Becky's Garden47 1.00

35. Carina Bätker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Curth 4248 0.40

32/2 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Abt.  Preis der Fa. Gerwens & Schiballa Elektro GmbH

2. Abt. Preis der Tischlerei Jens Weidemüller, Gronau

1. Nina Niehoff (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ariooka31 8.20P

2. Alfons Exeler (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Cora 628217 8.00P

3. Marita Borgmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Monte's Matilda483 7.80P

4. Henrike Holtmann-Uphoff (RFV Ochtrup e.V.) Lucy in the Sky 18457 7.50P

5. Vivien Benölken (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Quintess 6533 7.30P

6. Sophie Tetenborg (LZRFV Gronau e.V.) Qantas 4518 7.20P

7. Luisa Mitschang (RFV Roxel e.V.) Colina 66196 7.10P

8. Merle Rewer (ZRFV Ahaus e.V.) Kavala 2397 7.00P

8. Emma Klaaßen (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Leonie 224422 7.00P

8. Fabienne Niehues (LZRFV Gronau e.V.) Pylades Casanova727 7.00P

33 Springprüfung Kl.A**

Preis der Fa. A+S Beutler, Gronau

Preis der Fa. Havens Pferdefutter

1. Annabelle Beyer (ZRFV Legden e.V.) Montreal 62486 0.00 / 46.82P

2. Victoria Frieler (RV Vreden e.V.) Alienor de Menardiere15 0.00 / 47.69P

3. Jan Willemsen (ZRFV Gescher e.V.) Victreebell629 0.00 / 47.80P

4. Nina Niehoff (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ariooka31 0.00 / 48.73P

4. Sophie Tetenborg (LZRFV Gronau e.V.) Qantas 4518 0.00 / 48.73P

6. Hanna Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Cookies Bay214 0.00 / 49.86P

7. Inga Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Beverly 81705 0.00 / 49.98P

8. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Against All10 0.00 / 50.00P

9. Lars Heßling (RV Rhede e.V.) Zukunft 26648 0.00 / 50.29P

10. Jana Spalink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335413 0.00 / 50.89P

11. Leonie Tangenberg (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Valdastico622 0.00 / 51.18

12. Lea Strohbücker-Jochmaring (RFV Mesum e.V.) Cordolina672 0.00 / 51.77

13. Emma Hofste (LZRFV Gronau e.V.) Zalsa HS647 0.00 / 54.48

14. Jana Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix360 0.00 / 57.87

15. Fabienne Niehues (LZRFV Gronau e.V.) Pylades Casanova727 4.00 / 47.89
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16. Ida Terhalle (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Devil's Fire Lilly266 4.00 / 48.77

17. Jana Reuß (ZRFV Legden e.V.) Sunny Bloody Mary608 4.00 / 49.29

18. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arielle 35230 4.00 / 50.68

19. Britta Borchert (LZRFV Gronau e.V.) Stella Artios666 4.00 / 53.25

20. Jule Feldhaus (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Choupo Moting163 4.00 / 55.27

21. Beate Rickhof (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Graciella 53365 4.00 / 55.68

22. Sandra de Jong (LZRFV Gronau e.V.) Viva del Sol 2634 4.00 / 59.47

23. Marita Borgmann (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Monte's Matilda483 4.00 / 63.41

24. Emily Hyams (ZRFV Altenberge e. V.) El Bumble Boy307 4.00 / 64.98

25. Marie Ganten (ZRFV Gescher e.V.) Eliane-Ella310 8.00 / 51.60

26. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza137 8.00 / 77.53

27. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Lancelot RR411 17.00 / 82.02

34 Springprüfung Kl.A** Geschlossene Prüfung

Preis der Fa. Anton Hörmann Installation, Epe

Preis der Praxis Sattler und Koch, Gronau

1. Mathias Doetkotte (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Candela 6394 0.00 / 48.69P

2. Isabelle Nöring (ZRFV Altenrheine e.V.) Lilly-Marleen 8430 0.00 / 50.55P

3. Tanja Schemmick (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Borelli T67 0.00 / 51.54P

4. Laura Weßeling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Aquillia27 0.00 / 51.87P

5. Britta Hovestadt (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Cassaldos 2124 0.00 / 52.30P

6. Lars Heßling (RV Rhede e.V.) Zukunft 26648 0.00 / 52.95P

7. Liz Sattler (LZRFV Gronau e.V.) Limbo 157431 0.00 / 53.16P

8. Emma Hofste (LZRFV Gronau e.V.) Zalsa HS647 0.00 / 56.01

9. Inga Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Beverly 81705 0.00 / 59.12

10. Beate Rickhof (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Graciella 53365 0.00 / 59.94

11. Lena Schoppen (RFV Reken e.V.) Sound of Silence 5599 0.00 / 68.46

12. Fabienne Niehues (LZRFV Gronau e.V.) Pylades Casanova727 4.00 / 49.02

13. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arielle 35230 4.00 / 51.20

14. Sophie Tetenborg (LZRFV Gronau e.V.) Qantas 4518 4.00 / 51.86

15. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Caz Caz130 4.00 / 52.84

16. Emily Hyams (ZRFV Altenberge e. V.) El Bumble Boy307 6.00 / 73.81

17. Lena Heßling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ed van de Zeshoek304 8.00 / 58.74

18. Gina Sophie Schütte (RUFV Wietmarschen) Ally 2216 12.00 / 57.10

19. Jana Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix360 25.00 / 117.82

35/1 Stilspringprüfung Kl.L

Preis der  Fa. Zierer Fassaden, Epe

Preis der  Lena Parfümerie, Gronau

Preis der Fa. Klaas & Kock, Gronau

1. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Chloé K160 8.50P

2. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Somersby 5596 8.10P

3. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Cote de Pablo232 8.00P

4. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 10186 7.80P

5. Lina Beckers (ZRFV Ahaus e.V.) Idefix H387 7.70P

5. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Lissara La Bonne436 7.70P

5. Jan Willemsen (ZRFV Gescher e.V.) Victreebell629 7.70P

8. Victoria Frieler (RV Vreden e.V.) Alienor de Menardiere15 7.40

8. Nina Niehoff (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ariooka31 7.40

8. Anne Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Clooney 83184 7.40

11. Ida Terhalle (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Devil's Fire Lilly266 7.30

12. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188308 7.10

12. Merve Willermann (RFV Steinfurt-Dumte e. V.) Lissibon437 7.10

12. Inga Lindebaum (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Beverly 81705 7.10

15. Lars Heßling (RV Rhede e.V.) Zukunft 26648 7.00

16. Jana Spalink (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Lando 335413 6.80

16. Sophie Tetenborg (LZRFV Gronau e.V.) Qantas 4518 6.80

18. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Caz Caz130 6.70

19. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Against All10 6.50

19. Lea Strohbücker-Jochmaring (RFV Mesum e.V.) Cordolina672 6.50

21. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Alexa 43814 6.30

21. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Carshela688 6.30

23. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arielle 35230 6.20

23. Sarah Wilpers (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Rabella-bionda539 6.20

25. Vanessa Niehues (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Faromé S322 6.00

25. Leonie Tangenberg (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Valdastico622 6.00

35/2 Stilspringprüfung Kl.L

Preis der  Fa. Zierer Fassaden, Epe

Preis der  Lena Parfümerie, Gronau

Preis der Fa. Klaas & Kock, Gronau

1. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Cantugenos98 8.20P
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2. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Monayas Manzanares A480 8.10P

3. Isabel Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) D-Cityse249 7.90P

3. Rabea Loock (RV Rhede-Krommert e. V.) La Franko402 7.90P

3. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Smilla 113594 7.90P

6. Milena Lankhoff (RUFV Isterberg e.V.) Full Time 7349 7.50P

6. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Air Berlin745 7.50P

36/1 Springprüfung Kl.L

Preis der Fa. Schmitz Tiefbau, Epe

Preis der Fa. Heinz Paganetty, Epe

1. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Bulbuli H69 0.00 / 48.80P

2. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Anatevka 8421 0.00 / 52.12P

3. Marleen Mensing (ZRFV Ahaus e.V.) Long Island 7445 0.00 / 56.99P

4. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Goeie dag eem Oh361 0.00 / 58.58P

5. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 4526 0.00 / 61.37P

6. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Cape Canaveral 7717 0.00 / 61.68P

7. Pia Niehoff-Schuchhardt (LZRFV Gronau e.V.) Chincana P734 0.00 / 61.79P

8. Edmond Guntz-Malblanc (ZRFV Bösensell e. V.) Cumaru709 0.00 / 63.11P

9. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Cityliner701 0.00 / 63.99P

10. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Fiancé677 1.00 / 67.88

11. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Gitty Gold359 4.00 / 50.02

12. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Cleopatra 250179 4.00 / 51.90

13. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Celia 43707 4.00 / 55.13

14. Tanja Schemmick (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Borelli T67 4.00 / 55.29

15. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) La Pezi708 4.00 / 55.34

16. Luisa Kühlkamp (LZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 438 4.00 / 56.05

17. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Cayro129 4.00 / 56.59

18. Liz Sattler (LZRFV Gronau e.V.) Limbo 157431 4.00 / 58.85

19. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188308 4.00 / 59.06

20. Edmond Guntz-Malblanc (ZRFV Bösensell e. V.) A Girl du Chavanon1 4.00 / 63.29

21. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Dakota 431698 4.00 / 64.59

22. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Contichello213 5.00 / 67.18

23. Jennifer Hölscher (LZRFV Gronau e.V.) Calle 5486 5.00 / 68.79

24. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Caz Caz130 8.00 / 55.24

25. Sarah Wilpers (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Rabella-bionda539 8.00 / 56.27

26. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4292 8.00 / 57.60

27. Franziska Doetkotte (LZRFV Gronau e.V.) Clausewitz N174 8.00 / 60.24

28. Franziska Rembeck (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Galopin-W vh Merelsnest352 8.00 / 61.00

29.  Jin Yoichiro () Elegant733 8.00 / 61.07

30. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Smilla 113594 8.00 / 61.08

31. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Chansu 3149 8.00 / 64.09

32. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Welkom640 10.00 / 88.16

33. Fiona Klatte (RUFV Isterberg e.V.) Curious Felix246 11.00 / 75.72

34. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Queen 123523 12.00 / 61.05

35. Nicole Wellen (RUFV Isterberg e.V.) For Eternity 7339 12.00 / 80.72

36. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Lino Van't Roosakker434 15.00 / 75.97

37. Lina Beckers (ZRFV Ahaus e.V.) Idefix H387 18.00 / 88.13

38. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Champino el Captain146 19.00 / 76.10

39. Aron Petuchovski (ZRUFV Salzbergen e.V.) Chim Chim728 20.00 / 65.89

40. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Chuck Norris 16168 22.00 / 103.15

41. Katharina Klein (ZRFV Altenrheine e.V.) Rolling Stone 26552 36.00 / 96.74

36/2 Springprüfung Kl.L

Preis der Fa. Schmitz Tiefbau, Epe

Preis der Fa. Heinz Paganetty, Epe

1. Mathias Doetkotte (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Candela 6394 0.00 / 51.87P

2. Nina Niehoff (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ariooka31 0.00 / 54.58P

3. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Queen of Jump 3524 0.00 / 57.49P

4. Rabea Loock (RV Rhede-Krommert e. V.) La Franko402 0.00 / 59.33P

5. Georgia Founta (RFV Greven e.V.) Clear Lady 2724 0.00 / 61.62P

6. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Jarko van't Kiezelhof678 0.00 / 61.77P

7. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) For Friends704 0.00 / 62.18P

8. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Louis 353699 0.00 / 63.43P

9. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Denali 8702 0.00 / 65.21P

37/1 Springprüfung Kl.M*

Preis der Fa. Koi-Hof Gronau, Björn Madzso

1. Kira Rölfing (RV Rhede e.V.) Bibi Blocksberg 1457 0.00 / 53.44P

2. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Leandra 215417 0.00 / 60.92P

3. Franziska Doetkotte (LZRFV Gronau e.V.) Clausewitz N174 0.00 / 61.74P

4. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Cordatus 3220 0.00 / 62.15P

5. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Anatevka 8421 0.00 / 63.69P
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6. Pia Niehoff-Schuchhardt (LZRFV Gronau e.V.) Chincana P734 0.00 / 66.30P

7. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Daylight G735 4.00 / 55.68P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Bulbuli H69 4.00 / 57.87P

9. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Little Loui 2442 4.00 / 60.58

10. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Cento Chicco141 4.00 / 63.65

11. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Louis 353699 4.00 / 65.38

12. Fiona Klatte (RUFV Isterberg e.V.) Happy Hopsi374 4.00 / 66.77

13. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Cento's Dumbledore EW142 4.00 / 67.43

14. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Cityliner701 4.00 / 67.75

15. Jennifer Hölscher (LZRFV Gronau e.V.) Calle 5486 4.00 / 68.12

16. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Fiancé677 4.00 / 68.19

17. Edmond Guntz-Malblanc (ZRFV Bösensell e. V.) Cumaru709 4.00 / 68.61

18. Georgia Founta (RFV Greven e.V.) Clear Lady 2724 5.00 / 69.26

19. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Jarko van't Kiezelhof678 5.00 / 71.95

20. Marco Graf (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Cape Canaveral 7717 6.00 / 74.91

21. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Cordelia GD221 6.00 / 75.01

22. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ariba B29 7.00 / 79.61

23. Michael Wensing (RV Vreden e.V.) Vulkana 5635 8.00 / 55.88

24. Jennifer Hölscher (LZRFV Gronau e.V.) Frieda 229346 8.00 / 60.99

25. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Cleopatra 250179 8.00 / 63.61

26. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Giorgio Armanie358 8.00 / 64.36

27. Franziska Rembeck (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Galopin-W vh Merelsnest352 8.00 / 65.80

28. Lena Heßling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Latina-Star416 8.00 / 65.97

29. Kaya Lüthi (ZRFV Borken e.V.) For Example 2732 11.00 / 77.73

30. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188308 12.00 / 67.76

31. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Cracker Jack D 2236 12.00 / 67.97

32. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Celia 43707 13.00 / 69.44

33. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Aragorn Le Beau731 13.00 / 87.73

34. Friederike Dörner Dr. (RV Rhede-Krommert e. V.) Chasja156 14.00 / 73.55

35. Edmond Guntz-Malblanc (ZRFV Bösensell e. V.) A Girl du Chavanon1 15.00 / 94.85

36. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) La Pezi708 17.00 / 88.04

37. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Elektra 153309 20.00 / 99.74

38. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Celina 205138 23.00 / 95.65

37/2 Springprüfung Kl.M*

Preis der Fa. Koi-Hof Gronau, Björn Madzso

1. Georg Rölfing (RV Rhede e.V.) Don Dragonero286 0.00 / 57.04P

2. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 4526 0.00 / 61.55P

3. Georg Rölfing (RV Rhede e.V.) Sobek595 0.00 / 61.95P

4. Lena Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassey S125 0.00 / 62.36P

5. Luisa Kühlkamp (LZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 438 0.00 / 64.46P

6. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Fasole du Seigneur703 2.00 / 74.43P

7. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Cayro129 4.00 / 56.86P

8. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4292 4.00 / 58.73P

38/1 Springprüfung Kl.M*

Albert Engbers Gedächtnispreis

Preis der Fa. Engbers-Moden GmbH, Gronau

1. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Cayro129 0.00 / 50.72P

2. Georg Rölfing (RV Rhede e.V.) Sobek595 0.00 / 51.79P

3. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B500 0.00 / 53.34P

4. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Little Loui 2442 0.00 / 54.30P

5. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 10186 0.00 / 56.27P

6. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Leandra 215417 0.00 / 56.81P

7. Lena Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassey S125 0.00 / 57.25P

8. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Cracker Jack D 2236 0.00 / 58.47

9. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 4526 0.00 / 59.30

10. Fiona Klatte (RUFV Isterberg e.V.) Happy Hopsi374 0.00 / 59.46

11. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Chuck Norris 16168 0.00 / 59.49

12. Franziska Doetkotte (LZRFV Gronau e.V.) Clausewitz N174 0.00 / 61.66

12. Pia Niehoff-Schuchhardt (LZRFV Gronau e.V.) Chincana P734 0.00 / 61.66

14. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Clinsmann 2181 0.00 / 63.12

15. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Cordatus 3220 0.00 / 63.25

16. Georgia Founta (RFV Greven e.V.) Budapest 5723 0.00 / 63.93

17. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Diassini 4275 0.00 / 64.21

18. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Lordino 17447 0.00 / 65.58

19. Kira Rölfing (RV Rhede e.V.) Bibi Blocksberg 1457 4.00 / 50.84

20. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Cordelia GD221 4.00 / 53.79

21. Ivy Schroer (LZRFV Gronau e.V.) Cento's Dumbledore EW142 4.00 / 57.14

22. Luisa Kühlkamp (LZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 438 4.00 / 57.32

23. Nele Paganetty (LZRFV Gronau e.V.) Caspar 237123 4.00 / 58.01

24. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Monayas Manzanares A480 4.00 / 59.97

25. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Casarinjo118 4.00 / 61.62
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26. Rob Scherphof (Gastlizenz GER) Eclipse 26303 4.00 / 66.29

27. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Buffy 5368 5.00 / 72.06

28. Aylin Stamme (RUFV Isterberg e.V.) Sacre-Coeur 5561 8.00 / 55.41

29. Nicole Wellen (RUFV Isterberg e.V.) For Eternity 7339 8.00 / 57.55

30. Sarah Wilpers (RV St.Georg Ottenstein-Hörsteloe e.) Rabella-bionda539 8.00 / 61.91

31. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Celina 205138 15.00 / 80.27

32. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188308 16.00 / 62.67

38/2 Springprüfung Kl.M*

Albert Engbers Gedächtnispreis

Preis der Fa. Engbers-Moden GmbH, Gronau

1. Georg Rölfing (RV Rhede e.V.) Don Dragonero286 0.00 / 51.29P

2. Michael Wensing (RV Vreden e.V.) Vulkana 5635 0.00 / 53.02P

3. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Somersby 5596 0.00 / 53.84P

4. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ariba B29 0.00 / 55.33P

5. Lena Heßling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Latina-Star416 0.00 / 56.29P

6. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Cote de Pablo232 0.00 / 57.24P

7. Friederike Dörner Dr. (RV Rhede-Krommert e. V.) Chasja156 0.00 / 57.57P

39 Springprüfung Kl.M**

Preis der Volksbank Gronau-Ahaus eG

1. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Addison 11675 0.00 / 60.19P

2. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B500 0.00 / 61.17P

3. Georgia Founta (RFV Greven e.V.) Coramee725 0.00 / 62.04P

4. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) American's Abbygale20 0.00 / 62.47P

5. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Centurio 41676 0.00 / 63.67P

6. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Da Si Joly250 0.00 / 67.39P

7. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Cordatus 3220 0.00 / 67.72P

8. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Casimir WS122 0.00 / 67.84P

9. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Fibonacca711 0.00 / 69.69

10. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1118 0.00 / 69.89

11. Rob Scherphof (Gastlizenz GER) Eclipse 26303 1.00 / 75.26

12. Georgia Founta (RFV Greven e.V.) Clear Lady 2724 1.00 / 76.02

13. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Cento Chicco141 1.00 / 76.56

14. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Carus 22682 4.00 / 67.50

15. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay48 4.00 / 71.65

16. Sophie Kortbus (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arpeggia SW35 4.00 / 73.29

17. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Buffy 5368 5.00 / 77.33

18. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Can Ya Mecan93 8.00 / 70.56

19. Friederike Dörner Dr. (RV Rhede-Krommert e. V.) Chasja156 8.00 / 72.85

20. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Anatevka 8421 9.00 / 75.14

21. Felix Feitsma (RUFV Isterberg e.V.) Cleopatra 250179 13.00 / 91.49

22. Nicole Hericks (ZRFV Altenberge e. V.) Grand Bajou366 20.00 / 69.48

23. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) Camira 8689 20.00 / 103.76

40 Springprüfung Kl.S* mit Siegerrunde

Großer Preis von Gronau

Preis der Fa. VDM cars, Gronau

1. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Fibonacca711 *0.00 / 47.64P

2. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B500 *4.00 / 43.10P

3. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Centurio 41676 *4.00 / 44.55P

4. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Leandra 215417 *4.00 / 48.12P

5. Nuri Dijks (Gastlizenz GER) Addison 11675 *4.00 / 50.50P

6. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Casimir WS122 *4.00 / 52.48P

7. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Cordatus 3220 0.00 / 65.20P

8. Rob Scherphof (Gastlizenz GER) Kaatje vh Lindehof396 0.00 / 66.95

9. Alexandre Boursier (RFV Emsbueren e.V.) Lycon 3465 4.00 / 59.41

10. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e. V.) American's Abbygale20 4.00 / 61.09

11. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Casarinjo118 4.00 / 63.78

12. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1118 4.00 / 66.19

13. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Avatar 25692 4.00 / 67.06

14. Georgia Founta (RFV Greven e.V.) Budapest 5723 4.00 / 67.65

15. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Christiano Ronaldo B165 8.00 / 62.91

16. Sophie Kortbus (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arpeggia SW35 13.00 / 70.88

17. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay48 16.00 / 66.63

41 Dressurprfg.Kl.L* -Tr.

Preis der Fa. Gebker Optik, Epe

Preis der Fa. Metallbau Wenker, Ahaus

1. Leandra Niemeyer (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Edita 9305 7.50P
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2. Katharina Birkner (ZRFV Heiden e.V.) Lenny 47419 7.20P

3. Marlene Breulmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Romy Lou K554 6.90P

4. Alina Wernsmann (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Wobke 2644 6.70P

5. Jessica Gröne (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Polano 4510 6.50P

6. Kirsten van der Valk (ZRFV Heiden e.V.) Vienna 93631 6.20P

7. Manuela Peters (RFV Rueenberg Gronau e. V.) Yiana646 6.00P

8. Charlotte Roelfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Crown Classic Sign240 5.90P

42 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Fa. Getränke Albers,

Inh. Jürgen Lessin, Gronau

1. Aileen Biermann (RV Rhede e.V.) Rock me 8550 682.00P

2. Eva Pels (ZRFV Heiden e.V.) Gretel 79369 670.50P

3. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Don Valentino 15289 649.50P

43 Springprüfung Kl.L m.St.

Preis der Fa. Mettgen Optik, Epe

Preis der Fa. A+B Werkzeuge, Ahaus

1. Nina Niehoff (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Ariooka31 0.00 / 69.79P

2. Jana Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix360 4.00 / 67.49P

3. Annabelle Beyer (ZRFV Legden e.V.) Montreal 62486 4.00 / 68.18P

4. Marie Ganten (ZRFV Gescher e.V.) Eliane-Ella310 4.00 / 70.54P

5. Sophie Tetenborg (LZRFV Gronau e.V.) Qantas 4518 8.00 / 65.74P

6. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Arielle 35230 8.00 / 65.86P

7. Victoria Frieler (RV Vreden e.V.) Alienor de Menardiere15 8.00 / 68.14P

44 Springprüfung Kl.M* m.St.

Preis der Fa. Bakerman GmbH & Co.KG, Gronau

1. Georg Rölfing (RV Rhede e.V.) Sobek595 *0.00 / 33.97P

2. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 4526 *4.00 / 32.98P

3. Pia Niehoff-Schuchhardt (LZRFV Gronau e.V.) Chincana P734 *4.00 / 34.95P

4. Michael Wensing (RV Vreden e.V.) Vulkana 5635 4.00 / 60.73P

5. Kira Rölfing (RV Rhede e.V.) Bibi Blocksberg 1457 4.00 / 60.94P

6. Lena Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassey S125 4.00 / 62.37P

7. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Daylight G735 4.00 / 63.35P

8. Franziska Doetkotte (LZRFV Gronau e.V.) Clausewitz N174 4.00 / 65.35P

9. Lina Renström (LZRFV Gronau e.V.) Cracker Jack D 2236 6.00 / 78.96P

10. Luisa Kühlkamp (LZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 438 8.00 / 60.51

11. Lisa Schiballa (LZRFV Gronau e.V.) El Paso 188308 8.00 / 60.95

12. Lena Heßling (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Latina-Star416 8.00 / 63.45

13. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Little Loui 2442 8.00 / 84.08

14. Friederike Dörner Dr. (RV Rhede-Krommert e. V.) Chasja156 20.00 / 61.71


